

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



WINSHINE SCIENCE COMPANY LIMITED

瀛晟科學有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：209)

**截至二零二一年十二月三十一日止年度
未經審核全年業績公佈
及
延遲刊發經審核全年業績**

未經審核全年業績

瀛晟科學有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)之董事(「董事」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二一年十二月三十一日止年度之未經審核綜合業績。

鑑於2019冠狀病毒病(COVID-19)自二零二二年以來於中國內地及香港之疫情非常嚴峻，中國政府及香港政府已實施並收緊社交距離措施。該等社交距離措施對本集團之會計工作及本公司核數師(「核數師」)之審核進度造成不利影響，特別是於取得及審閱完成審核進度所需之資料方面，因此，本公司於截至二零二一年十二月三十一日止年度之經審核全年業績無法如期刊發。

本公司截至二零二一年十二月三十一日止年度之未經審核綜合業績連同截至二零二零年十二月三十一日止年度之比較數字已由董事會審核委員會(「審核委員會」)審閱。

未經審核綜合損益表

截至二零二一年十二月三十一日止年度

	附註	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (經審核)
收入	4	724,627	364,311
銷售成本		<u>(669,511)</u>	<u>(345,796)</u>
毛利		55,116	18,515
其他收入、收益及虧損	5	(15,878)	(6,999)
應收貸款之預期信貸虧損撥備，淨額	6	(1,886)	(8,952)
應收貸款利息之預期信貸虧損撥備	6	(217)	(2,565)
應收貿易款項之預期信貸虧損撥備	6	(4,687)	(2,603)
出售附屬公司之收益	20	–	7,991
銷售及分銷成本		(5,590)	(4,109)
行政開支		(65,042)	(58,326)
研發開支		–	(336)
按公允值計入損益之金融資產之公允值變動		100	(2,929)
其他經營開支		(21,300)	(28,358)
融資成本	7	<u>(16,200)</u>	<u>(13,449)</u>
除稅前虧損		(75,584)	(102,120)
所得稅抵免	8	<u>486</u>	<u>6,341</u>
本年度虧損	9	<u><u>(75,098)</u></u>	<u><u>(95,779)</u></u>
本公司擁有人應佔本年度虧損		<u><u>(75,098)</u></u>	<u><u>(95,779)</u></u>
每股虧損			
基本及攤薄	11	<u><u>(2.05港仙)</u></u>	<u><u>(2.62港仙)</u></u>

未經審核綜合損益及其他全面收益表
截至二零二一年十二月三十一日止年度

	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (經審核)
本年度虧損	(75,098)	(95,779)
其他全面收益(開支)		
不會轉列入損益之項目：		
物業重估收益	6,632	2,843
物業重估盈餘產生之遞延稅項抵免(支出)	(2,653)	449
	<u>3,979</u>	<u>3,292</u>
可於其後轉列入損益之項目：		
換算海外業務時產生之匯兌差額	5,817	10,188
出售附屬公司時撥回匯兌儲備	—	(79)
	<u>9,796</u>	<u>13,401</u>
本年度其他全面收益		
	<u>9,796</u>	<u>13,401</u>
本年度全面開支總額	<u>(65,302)</u>	<u>(82,378)</u>
本公司擁有人應佔本年度全面開支總額	<u>(65,302)</u>	<u>(82,378)</u>

未經審核綜合財務狀況表

於二零二一年十二月三十一日

	附註	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		136,483	141,549
使用權資產		17,331	6,537
投資物業		39,139	106,702
遞延稅項資產		7,517	7,517
		<u>200,470</u>	<u>262,305</u>
流動資產			
按公允值計入損益之金融資產		–	1,761
存貨	13	132,585	93,360
應收貿易款項	14	138,928	55,776
應收貸款	12	–	1,787
預付款項、按金及其他應收款項	15	15,801	10,094
已抵押銀行存款		–	3,463
銀行結餘及現金		67,825	56,142
		<u>355,139</u>	<u>222,383</u>
分類為持作出售之資產	16	<u>49,231</u>	<u>–</u>
		404,370	222,383
流動負債			
應付貿易款項	17	254,353	140,590
其他應付款項及應計費用	18	68,870	42,129
合約負債		2,954	1,700
貸款	19	263,567	232,906
租賃負債		4,769	2,363
應付稅項		3,801	2,933
		<u>598,314</u>	<u>422,621</u>
流動負債淨值		(193,944)	(200,238)
資產總值減流動負債		<u>6,526</u>	<u>62,067</u>

	附註	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (經審核)
非流動負債			
借貸	18	-	-
租賃負債		8,285	533
遞延稅項負債		25,642	23,633
		<u>33,927</u>	<u>24,166</u>
(負債) 資產淨值		<u>(27,401)</u>	<u>37,901</u>
股本及儲備			
股本		366,186	366,186
虧絀		(393,587)	(328,285)
(資本虧絀) / 權益總額		<u>(27,401)</u>	<u>37,901</u>

綜合財務報表附註

截至二零二一年十二月三十一日止年度

1. 公司資料

瀛晟科學有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」）為一間於百慕達註冊成立之有限公司。本公司註冊辦事處及主要營業地點之地址於年報之公司資料章節披露。本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

本公司之主要業務為投資控股，而其主要附屬公司之主要業務包括製造玩具作銷售及證券投資。

綜合財務報表以港元（「港元」）呈列，亦為本公司之功能貨幣。

2. 綜合財務報表之編製基準

本集團按持續經營基準繼續經營之能力

本集團繼續採用持續經營基準編製綜合財務報表。截至二零二一年十二月三十一日止年度，本集團產生虧損約56,690,000港元及於二零二一年十二月三十一日，本集團有淨流動負債約185,471,000港元。本集團之銀行結餘及現金及有抵押銀行存款約為67,825,000港元，而相對於其貸款約為263,567,000港元，須於報告期末起計未來十二個月內償還。

該等情況顯示存在重大不確定性，可能對本集團持續經營之能力產生重大疑問，因此，本集團可能無法於其正常業務過程中變現其資產及清償負債。

為改善本集團之財務狀況、流動資金及現金流，本公司董事已採取或正在採取以下措施：

- i. 於報告期末後但綜合財務報表獲授權刊發前本集團分別就現有貸款及銀行融資與各貸款人訂立延長協議以延長還款期及到期日，詳情載列如下：
 - (a) 公司債券45,000,000港元之還款期已延至二零二三年三月三十一日；
 - (b) 有期貸款 11,000,000港元之還款期已延至二零二二年五月十三日；及

- (c) 由使用權資產項下之本集團租賃樓宇及租賃土地作為抵押之銀行融資人民幣150,000,000元(相等於約183,464,000港元)(當中人民幣140,247,000元(相等於約171,534,000港元)於二零二一年十二月三十一日已動用)之到期日已延至二零二三年三月九日,並將銀行融資限額修訂為人民幣141,000,000元(相等於約172,456,000港元)。
- ii. 實施積極節約成本措施,通過多種方法控制經營成本及行政成本,以提高經營現金流量至足以應付本集團營運資金需求之水平;
- iii. 檢討其投資並積極考慮變現其他投資物業,以於有需要時加強本集團之現金流量狀況。根據於二零二二年三月二十一日訂立之買賣協議,已出售本公司一家主要從事投資控股之附屬公司之已發行股本總數60%及其結欠之股東貸款之60%,代價為15,000,000港元,當中本集團已於二零二二年三月二十二日收到第一期付款10,000,000港元;及
- iv. 考慮其他必要之融資安排,以增加本集團之權益及流動資金。

基於上述考慮因素及經計及上述措施,本公司董事認為,本集團將擁有足夠之營運資金以履行該等綜合財務報表刊發日期起計未來十二個月到期之財務責任,因此,該等綜合財務報表乃按持續經營基準編製。

倘若本集團未能實現計劃改善財務狀況,將會作出調整以將資產之賬面值撇減至其估計可收回金額、分別將非流動資產及非流動負債重新分類為流動資產及流動負債及就可能產生之任何進一步負債作出撥備。該等調整之影響並未反映於綜合財務報表中。

3. 應用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)之修訂本

本年度強制生效之香港財務報告準則之修訂本

於本年度,本集團於編製綜合財務報表時,已首次應用下列由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈並於二零二一年一月一日或之後開始之年度期間強制生效之香港財務報告準則之修訂本:

香港財務報告準則第16號之修訂本	Covid-19-相關租金減免
香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、 香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則 第4號及香港財務報告準則第16號之修訂本	利率基準改革—第2階段

於本年度應用香港財務報告準則之修訂本對本集團於本年度及過往年度之財務狀況及表現及/或該等綜合財務報表所載披露並無重大影響。

4. 收入及經營分類

收入指本年度玩具產品銷售產生的收入。所有收入均在將貨品交付予客戶時確認。

本集團按照與客戶簽訂的每份銷售合約所載的履約責任生產玩具產品。銷售合約中履約責任的原始預期期限為一年或以下。本集團已應用香港財務報告準則第15號中的可行權宜方法，因此並無披露有關截至報告期末尚未履行(或部分履行)的本集團剩餘履約責任的資料。本集團將取得合約的增量成本確認為開支，因本集團原應確認的資產攤銷期為一年或以下。

	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (經審核)
來自銷售玩具製成品之收入	<u>724,627</u>	<u>364,311</u>

本集團按部門劃分及管理其業務，分類按業務線及地理位置兩方面劃分。對本公司執行董事（即主要營運決策人）作內部報告並用作分配資源及評核表現之資料集中於所交付或提供之貨品或服務類別。本集團已呈列下列三個可呈報分類。得出本集團下列可呈報分類時概無合併經營分類。

特別是，本集團根據香港財務報告準則第8號之可呈報分類載列如下：

1. 證券投資：該分類之溢利或虧損來自已收取之股本證券投資之已收取股息及其他收益或虧損。
2. 玩具：該分類之收入來自製造玩具以供出售。
3. 醫藥及保健：該分類仍在發展階段，當中已就開發醫藥及保健技術產生研發開支。

主要營運決策人按以下基準監察各個可呈報分類應佔之業績、資產及負債：

所有資產已分配至可呈報分類，惟可退回按金、若干物業、廠房及設備、若干預付款項及若干銀行結餘及現金（歸類為未分配企業資產）除外。

所有負債已分配至可呈報分類，惟若干應計費用（歸類為未分配企業負債）除外。

除稅前分類（虧損）溢利不包括未分配利息收入及不直接歸屬於任何經營分類之業務活動的未分配企業開支。

(a) 分類收入及業績

以下為按可呈報分類劃分之本集團收入及業績分析：

截至二零二一年及二零二零年十二月三十一日止年度

	證券投資		玩具		醫藥及保健		總計	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (經審核)
可呈報分類收入 來自外間客戶之 收入	-	-	724,627	364,311	-	-	724,627	364,311
可呈報分類除稅前 (虧損)溢利	93	(2,876)	(25,134)	(61,646)	-	(336)	(25,041)	(64,858)
未分配企業收入							4,114	15,118
未分配企業開支							(54,657)	(52,380)
除稅前虧損							<u>(75,584)</u>	<u>(102,120)</u>

5. 其他收入、收益及虧損

	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (經審核)
銀行利息收入	70	1,363
貸款利息收入	-	962
投資物業公允值之變動	(21,421)	(10,344)
匯兌虧損淨額	(2,916)	(4,766)
模具收入	3,041	867
租金收入	1,595	1,913
出售物業、廠房及設備之收益/(虧損)淨額	65	(68)
政府補助	-	2,702
投資項目之收回款項(附註)	1,455	-
雜項收入	2,233	372
	<u>(15,878)</u>	<u>(6,999)</u>

附註：截至二零二一年十二月三十一日止財政年度，本集團從過去一項投資項目中收回約1,173,000美元(相當於約9,149,000港元)，已扣除就投資項目支付予顧問之佣金開支約986,000美元(相當於約7,695,000港元)。

6. 預期信貸虧損撥備

	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (經審核)
應收貸款之預期信貸虧損撥備	1,886	8,952
應收貸款利息之預期信貸虧損撥備	217	2,565
應收貿易款項之預期信貸虧損撥備	4,687	2,603
	<u>16,790</u>	<u>14,120</u>

7. 融資成本

	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (經審核)
銀行貸款之利息	6,584	7,102
企業債券之利息	3,038	3,054
循環貸款之利息	2,654	2,178
短期貸款之利息	3,294	843
租賃負債之利息	630	272
	<u>16,200</u>	<u>13,449</u>

8. 所得稅抵免

	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (經審核)
香港利得稅		
本年度	-	-
過往年度超額撥備	-	(95)
中華人民共和國(「中國」)企業所得稅		
本年度	869	-
過往年度撥備不足(超額撥備)	-	607
	<u>869</u>	<u>512</u>
遞延稅項抵免	<u>(1,355)</u>	<u>(6,853)</u>
所得稅抵免	<u>(486)</u>	<u>(6,341)</u>

9. 年度虧損

年度虧損已扣除以下各項：

	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (經審核)
僱員福利開支(包括董事酬金)：		
工資及薪金	123,683	99,604
其他僱員福利	2,140	1,026
定額供款退休計劃之供款	10,409	7,587
	<u>136,232</u>	<u>108,217</u>
核數師酬金	1,800	1,311
確認為開支之存貨成本(計入銷售成本)	662,084	345,001
閒置生產力成本(計入其他經營開支)	-	23,561
物業、廠房及設備折舊	11,790	11,149
使用權資產折舊	5,156	3,731
存貨撇減，淨額(計入銷售成本)	7,370	1,929
土地及樓宇之短期租賃支出	792	1,470
專業費用(計入其他經營開支)	5,428	4,797
	<u>5,428</u>	<u>4,797</u>

10. 股息

於兩個年度並無向本公司普通股股東已付或擬派任何股息，及自報告期末起並無擬派任何股息。

11. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃按以下數據計算：

	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (經審核)
虧損		
就計算每股基本及攤薄虧損所用之本公司擁有人應佔虧損	<u>(75,098)</u>	<u>(95,779)</u>
	千股 (未經審核)	千股 (經審核)
股份數目		
就計算每股基本及攤薄虧損所用之加權平均普通股數目	<u>3,661,865</u>	<u>3,661,865</u>

由於假設行使本公司已授出之購股權會導致每股虧損減少，因此於計算截至二零二一年及二零二零年十二月三十一日止年度之每股攤薄虧損時並無假設行使購股權。

12. 應收貸款

	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (經審核)
定息應收貸款	17,124	17,124
減：預期信貸虧損撥備	<u>(17,124)</u>	<u>(15,337)</u>
	<u>-</u>	<u>1,787</u>
分析為 即期	<u>-</u>	<u>1,787</u>

13. 存貨

	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (經審核)
原材料	25,898	27,672
在產品	66,214	51,920
製成品	40,473	13,768
	<u>132,585</u>	<u>93,360</u>

14. 應收貿易款項

	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (經審核)
應收貿易款項總額	146,790	58,951
減：預期信貸虧損撥備	(7,862)	(3,175)
應收貿易款項淨額	<u>138,928</u>	<u>55,776</u>

於二零二一年十二月三十一日，客戶合約產生之應收貿易款項之賬面總值約為146,821,000港元(二零二零年：58,951,000港元)。

以下為按發票日期(與收入確認日期相若)呈列並經扣除預期信貸虧損撥備後之應收貿易款項之賬齡分析：

	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (經審核)
0至30天	87,982	39,044
31至90天	49,938	15,848
90天以上	1,008	884
	<u>138,928</u>	<u>55,776</u>

本集團與其客戶乃主要按信貸方式訂立貿易條款，當中之信貸期一般介乎30天至60天。本集團致力嚴格控制其未償還之應收款項，以及管理層會定期審視過期之結餘。應收貿易款項均並無計算利息。

15. 預付款項、按金及其他應收款項

	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (經審核)
預付款項	3,618	3,032
玩具分類產生之可退回增值稅	4,205	2,621
租金按金	1,110	1,066
應收貸款利息	-	217
其他	6,868	3,158
	<u>15,801</u>	<u>10,094</u>

16. 分類為持作出售之出售集團

於二零二一年十一月十五日，本公司、本公司直接全資附屬公司億豪集團有限公司(即賣方) (「賣方」) 及獨立第三方(即買方) (「買方」) 訂立買賣協議(「出售協議」)，據此，賣方同意出售及買方同意收購凱旋發展有限公司(「凱旋」，連同其附屬公司統稱「目標集團」) 之全部已發行股份及目標集團與賣方之間之現有賬款合共134,429,453.84港元，代價為49,000,000港元。按金29,400,000港元(即代價之60%) 已計入「其他應付款項及應計費用」內。

所出售之主要資產為位於中國蘇州之投資物業。凱旋之應佔資產及負債預計將於十二個月內出售，已分類為持作出售之出售集團，並於綜合財務狀況表中獨立呈列(見下文)。出售之所得款項淨額預期將超過相關資產及負債之賬面淨值，因此並無確認減值虧損。

於二零二一年十二月三十一日，分類為持作出售之凱旋主要資產及負債類別載列如下：

	於二零二一年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)
物業、廠房及設備	2,857
投資物業	49,535
預付款項及其他應收款項	1,047
銀行結餘及現金	<u>1,172</u>
分類為持作出售資產總值	54,611
其他應付款項及應計費用	5,190
遞延稅項負債	<u>190</u>
分類為持作出售負債總額	<u><u>5,380</u></u>

17. 應付貿易款項

以下為按發票日期呈列之應付貿易款項之賬齡分析：

	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (經審核)
0至30天	138,740	77,107
31至90天	49,627	30,873
90天以上	<u>65,986</u>	<u>32,610</u>
	<u><u>254,353</u></u>	<u><u>140,590</u></u>

應付貿易款項預期將於一年內償還。

18. 其他應付款項及應計費用

	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (經審核)
購買原材料之應付票據	3,967	11,544
應計員工成本	15,648	10,694
應計費用	2,424	10,069
就出售附屬公司已收按金	35,832	5,188
其他應付款項	10,133	3,836
已收租戶按金	<u>866</u>	<u>798</u>
	<u><u>68,870</u></u>	<u><u>42,129</u></u>

19. 貸款

	二零二一年		二零二零年	
	合約利率 (%) (未經審核)	千港元	合約利率 (%) (經審核)	千港元
銀行貸款				
—有抵押	固定利率每年 3.60厘至5.22厘	167,567	固定利率每年 3.60厘至5.22厘	156,906
企業債券				
—有抵押	固定利率 每年6.75厘	45,000	固定利率 每年6.75厘	45,000
有期貸款				
—有抵押	固定利率 每年12.00厘	17,000	固定利率 每年12.00厘	11,000
—有抵押	固定利率 每年12.00厘	15,000		—
有抵押貸款小計		<u>244,567</u>		<u>212,906</u>
循環貸款				
—無抵押	固定利率 每年12.00厘	19,000	固定利率 每年12.00厘	20,000
		<u>19,000</u>		<u>232,906</u>
分析為				
非即期		—		—
即期		<u>263,567</u>		<u>232,906</u>
		<u>263,567</u>		<u>232,906</u>

上列貸款乃按攤銷成本計量。

20. 出售附屬公司

截至二零二零年十二月三十一日止年度期間，本集團與一名獨立第三方訂立買賣協議以出售其於Excellent Harvest International Corporation (「Excellent Harvest」) 之100%股權。Excellent Harvest於英屬處女群島 (「英屬處女群島」) 註冊成立，並間接持有一家於中國成立之公司之60%股權，該公司主要從事癌症標靶治療之基因工程改造細菌之臨床前研究，現金代價為8,000,000港元。有關出售已於二零二零年六月二十六日完成，而本集團於該日失去對Excellent Harvest之控制權。於二零二零年六月十九日，本集團出售Amazing Express Worldwide Limited (「Amazing Express」，於英屬處女群島註冊成立)，代價為45,000港元。

附屬公司於出售日期之負債淨額載列如下：

	Excellent Harvest 千港元	Amazing Express 千港元	總計 千港元
銀行結餘及現金	124	9	133
股東貸款	(11,140)	(1,645)	(12,785)
其他應付款項及應計費用	(745)	—	(745)
已出售之負債淨額	(11,761)	(1,636)	(13,397)
累計匯兌差額	(79)	—	(79)
轉撥股東貸款	11,140	1,645	12,785
償付應計費用	745	—	745
出售收益	7,955	36	7,991
總現金代價	8,000	45	8,045
出售所產生之現金流入(流出)淨額：			
已收現金代價	8,000	45	8,045
減：已出售銀行結餘及現金	(124)	(9)	(133)
	7,876	36	7,912

21. 報告期末後事項

於二零二二年三月二十一日，本公司全資附屬公司億豪集團有限公司(即賣方)(「賣方」)與獨立第三方(即買方)(「買方」)訂立出售協議，據此，賣方同意出售及買方同意收購龐富實業有限公司已發行股本總數之60%及其結欠賣方之股東貸款之60%，現金代價為15,000,000港元。已出售之主要資產為位於中國海南省之投資物業。

管理層討論及分析

末期股息

董事會不建議派付截至二零二一年十二月三十一日止年度（「二零二一財年」）之末期股息（二零二零年：無）。

業務概覽

本集團之主要部門乃根據本集團之主要業務劃分，包括製造及買賣玩具（「玩具部門」）及證券投資（「證券投資部門」）。

於二零二一財年，本集團錄得收入約724.6百萬港元，較截至二零二零年十二月三十一日止年度（「二零二零財年」）之收入約364.3百萬港元增加約98.9%。

錄得增加主要由於玩具部門之表現改善約360.3百萬港元。由於玩具部門之表現改善，年度毛利約為55.1百萬港元，較二零二零財年約18.5百萬港元增加約197.8%。

於二零二一財年，本集團之淨虧損約為75.1百萬港元，而於二零二零財年約為95.8百萬港元。本集團之淨虧損減少主要由於上文所述本集團之毛利增加，惟部分由投資物業之公允值減少及行政開支增加所抵銷。

以下為有關本集團各部門詳細表現之討論。

玩具部門

於二零二一財年，玩具部門之收入增加約98.9%至724.6百萬港元。毛利增加至55.1百萬港元，而二零二零財年則為18.5百萬港元。玩具部門之收入及毛利增加，主要由於玩具部門於二零二一財年已恢復全面營運，而於二零二零財年第一季度則暫時停產。於二零二一財年，玩具部門錄得除稅前分部虧損約25.1百萬港元，而二零二零財年則錄得分部虧損約61.6百萬港元。玩具部門錄得除稅前分部虧損主要由於玩具部門之外匯虧損淨額以及物業、廠房及設備之減值虧損所致。

證券投資部門

於二零二一財年，香港股市繼續表現波動。恒生指數曾升穿30,000點，但亦曾跌穿25,000點。於期內，本集團採取保守策略管理其投資組合。於二零二一年財年，本集團出售所持有之全部證券，因此，證券投資部門錄得溢利93,000港元。

自二零二一年六月三十日起直至二零二一年十二月三十一日，本集團並無持有任何證券，而本集團於二零二一財年並無收取任何股息收入。

財務回顧

流動資金、財務資源及資本結構

由於本集團的貸款如下文所論述分類為流動負債，於二零二一財年末，本集團的淨流動負債約為193.9百萬港元（二零二零年：200.2百萬港元），包括現金及現金等值物（不包括已抵押銀行存款）約67.8百萬港元（二零二零年：56.1百萬港元）。

於二零二一年十二月三十一日，本公司擁有人應佔資本虧絀約27.4百萬港元，而於二零二零年十二月三十一日則為本公司擁有人應佔權益約37.9百萬港元，主要由於本集團於年內產生之經營虧損所致。本集團以債務融資加上股東權益應付營運所需資金。本集團的資本負債比率乃以其負債淨額除以權益總額加負債淨額而釐定。負債淨額包括貸款、應付貿易款項及應付票據以及其他應付款項及應計費用，減已抵押銀行存款以及現金及現金等值物。本集團於二零二一年十二月三十一日之資本負債比率約為106%（二零二零年：90%）。

儘管本集團產生虧損及於二零二一財年末處於淨負債狀況，本集團已取得貸款延期，並已出售本公司一家附屬公司，代價為15,000,000港元，詳情載於下文「其後事項」一段。本集團持有充足現金支持本集團的持續業務營運。

從迄今為止採取的行動以使本公司重新導向更佳的內部監控，致力解決過往積存問題和顯著降低管理成本可見，管理團隊與股東更加緊密地並肩向前邁進。

其後事項

於二零二二年三月二十一日，本公司全資附屬公司億豪集團有限公司（作為賣方）（「賣方」）與獨立第三方（作為買方）（「買方」）訂立出售協議，據此，賣方同意出售及買方同意收購龐富實業有限公司已發行股本總額之60%及結欠賣方之股東貸款之60%，現金代價為15,000,000港元。已出售之主要資產為位於中國海南省之投資物業。

除上文所述外，於二零二一年十二月三十一日後及直至本公佈日期，董事會並不知悉任何影響本集團及須予披露之重大事件。

前景

受到COVID-19的影響，玩具部門的產品利潤及營業額於二零二零財年面對重大壓力，並於受到COVID-19影響而停產後已重啟營運。預期玩具部門將繼續取得滿意業績。

自二零二一年開始，董事會正尋求不同商機以多元化發展本集團之主要業務活動，並轉向發展具有更高利潤的業務。本集團採取成本削減措施以減低經營成本。董事會亦銳意為本公司建立更佳的財務狀況以迎接未來的挑戰。

於二零二一年六月六日，本集團與蘭陵縣華凱農產品有限公司（一家於中國註冊成立之有限責任公司及本公司之獨立第三方）（「中國合作夥伴」）訂立經營管理協議（「該協議」），據此，中國合作夥伴將授予本集團「蒼山蔬菜」品牌之管理及經營權，以及向中國合作夥伴取得蘭陵農產品批發市場之設備及設施之管理及經營權，為期五(5)年，年費為人民幣2百萬元。

董事會認為，該協議符合本公司之投資策略，有利於本集團多元化投資組合，從而提升本集團長遠之潛在投資回報。

於二零二一財年下半年，本集團就蘭陵農產品批發市場之設施與多名租戶訂立租賃協議，出租率約為21%。本集團將監控出租率，同時優化農業部門之收益。

展望將來，隨著玩具部門在市場上持續表現良好，以及董事會將繼續以較低的管理成本探索新的業務機遇，董事會對本集團前景審慎樂觀。

企業管治

於二零二一財年，本公司已遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則之所有適用守則條文。

僱員及薪酬政策

於二零二一年十二月三十一日，本集團僱用2,058名僱員（二零二零年：1,800名），員工成本約為136.2百萬港元（二零二零年：約108.2百萬港元）。薪酬政策由本公司管理層每年檢討。本集團之薪酬政策乃考慮市場上可資比較職位及本集團現時之業務規模而制定。

購買、出售或贖回本公司上市股份

於二零二一財年，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

審閱未經審核全年業績

截至本公佈日期，鑑於2019冠狀病毒病(COVID-19)自二零二二年以來於中國內地及香港之疫情非常嚴峻以及中國政府及香港政府實施社交距離措施，本集團之會計工作有所延誤，而二零二一財年全年業績之審核程序無法如期完成，核數師已盡最大努力進行審核工作。本公佈所載之未經審核全年業績並無根據上市規則之規定取得核數師之同意，惟已由審核委員會審閱。由於審計尚未完整，管理層正在跟進待決之審計請求，以促使完成審計程序。

延遲刊發經審核全年業績及進一步公佈

預期本公司將於二零二二年四月底前就取得核數師同意之二零二一財年之經審核全年業績及比較本公佈所載未經審核全年業績之重大差異(如有)刊發進一步公佈。此外，若完成審核進度有其他重大進展，本公司將於適當時候另行發表公佈。

於本公佈日期，本公司尚未確定玩具部門之物業、廠房及設備估值之減值虧損。核數師正在評估本公司所提供之相關資料以確定目前之有關減值虧損。倘確定減值虧損，本集團之年內虧損可能受到不利影響。

本公告所載本集團於二零二一財年之未經審核全年業績並未經審核及未經核數師同意，因此可能會有所變動，並可能與本集團之經審核全年業績有所差異。因此，本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。本公司任何股東及潛在投資者如有疑問，應向專業或財務顧問尋求意見。

刊發年度報告

本公司二零二一財年之年報及根據上市規則附錄16所規定之所有資料將根據上市規則所規定方式分別刊載於聯交所網站<http://www.hkexnews.hk>及本公司網站<http://www.winshine.com>，並將於二零二二年四月底左右寄發予股東。

致謝

本人謹代表董事會，感謝所有股東、客戶、往來銀行及其他業務夥伴一直以來對本集團之信任及支持。本人亦謹此感謝所有董事、管理團隊及員工對本集團之奉獻、承諾及忠誠。

承董事會命
瀛晟科學有限公司
主席
趙德永

香港，二零二二年三月三十日

於本公佈日期，董事會由兩名執行董事趙德永先生(主席)及廖文劍博士(行政總裁)；一名非執行董事林少鵬先生；及三名獨立非執行董事郭劍雄先生、吳偉雄先生及趙勇先生組成。

* 僅供識別